ИЗМ ЕНЕНИЯ, ВН ЕСЕННЫ Е В
ГО СУ Д А РС ТВЕ Н Н Ы Е  СТАН Д АРТЫ  СССР И РД

Изменение № 1 РД 50—89—86 Методические указания. Регистрация предприя-
гий, организаций и учреждений на право изготовления, ремонта и поверки
средств измерений. Организация и порядок проведения
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 25.00.87 № 3704

Дата введения 01.10.87

Пункт 3.3 исключить.
Пункт 4.2. Третий абзац исключить.
Пункт 4.4 дополнить абзацем: «наличие работников предприятия, аттесто

ванных в установленном порядке в качестве ведомственных поверителей».
Пункт 4,10 изложить в новой редакции: «В случае организации на пред

приятии поверки средств измерений, указанных в п. 2.1 ГОСТ 8.513—84, реги
страция предприятий осуществляется в соответствии с разд. 4 настоящих мето
дических указаний. При этом рисунки поверительнык клейм должны соответст-
©овать п. 6.1.3 РД 50—597—86».

Приложение 4 изложить в новой редакции:
( Продолжение см. с. 48)

47
геодезические изыскания

https://meganorm.ru

( Продолжение изменения к РД  50— 89— 86)
П РИ ЛО Ж ЕН И Е 4
Обязательное

должность руководителя территориального
(фамилия, имя, отчество)

органа, наименование территориального

органа
ОТ______________________________________________
наименование предприятия, почтовый ад

рес, телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить право поверки (ремонта) средств измерений. Проект
регистрационного удостоверения (изменения к 'регистрационному удостовере
нию) прилагается.

Для проведения поверки средств измерений на предприятии имеются сле
дующие образцовые средства измерений: (в произвольной форме дать пере
чень образцовых средств измерений и их метрологические характеристики).

Руководитель предприятия Фамилия, имя, отчество

«_____ »_________________19_____ г. ---------------------------------------------------подпись

(ИУС № 1 1988 г.)

48

Источник

https://meganorm.ru